ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от 27.12.2023 года № 339-Д

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) для определения размера субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

В соответствии с постановлением Администрации Полевского городского округа от
25.10.2019 № 571-ПА «О Порядке формирования муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
Полевского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания» (с изменениями от 27.05.2022 Ne 396-ПА), приказом начальника ОМС Управление
образованием ПГО от 10.12.2019 Ne 342-Д «Об утверждении Порядка определения
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере образования, применяемых
при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными
организациями, в отношении которых, функции и полномочия учредителя, выполняет ОМС
Управление образованием ПГО» (с изменениями от 05.12.2022 № 299-Д),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных

услуг в соответствии с приложением 1 к приказу.
2. Утвердить значения отраслевых корректирующих коэффициентов к базовым

нормативам затрат, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг в соответствии с приложением 2 к приказу.

3. Утвердить значения территориальных корректирующих коэффициентов к
базовым нормативам затрат, применяемых при расчете нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг в соответствии с приложением 3 к приказу.

4. Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в
соответствии с приложением 4 к приказу.

5. Утвердить значения дополнительных корректирующих коэффициентов в
соответствии с приложением 5 к приказу.

6. Утвердить объем финансового обеспечения муниципальных заданий на 2024
год и плановый период 2025-2026 годов, в соответствии с приложением 6 к приказу.

7. Утвердить нормы материальных, технических и трудовых ресурсов,
используемых для оказания муниципальной услуги в соответствии с приложением 7 к
приказу.

8. Разместить настоящий приказ нд сдйте ОМСУправление образованием ПГО в
сети «Интернет» ( )http://polevuo.ni/

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ОМС
Управления образованием ПГО М.В. Чеснокова

http://polevuo.ni/